
Souhrnné údaje sdělené členskými státy týkající se státní podpory poskytované na základě nařízení
Komise (ES) č. 1857/2006 o použití článků 87 a 88 Smlouvy o ES na státní podporu malým
a středním podnikům působícím v produkci, zpracování a uvádění zemědělských produktů na trh

a o změně nařízení (ES) č. 70/2001

(2008/C 159/06)

Číslo podpory: XA 274/07

Členský stát: Republika Slovinsko

Region: Območje občine Hajdina

Název režimu podpory nebo název podniku, který je
příjemcem jednotlivé podpory: Pravilnik o dodeljevanju
državnih in drugih pomoči, ter ukrepov za programe razvoja
podeželja v občini Hajdina

Právní základ: Pravilnik o dodeljevanju državnih in drugih
pomoči ter ukrepov za programe razvoja podeželja v občini
Hajdina

Roční výdaje plánované v rámci režimu podpory nebo
celková částka jednotlivé podpory poskytnuté podniku:
2007: 36 181 EUR

2008: 37 047 EUR

2009: 37 935 EUR

2010: 38 845 EUR

2011: 39 776 EUR

2012: 40 729 EUR

2013: 41 705 EUR

Maximální míra podpory:

1. Investice do zemědělských podniků působících v prvovýrobě:

— až 50 % způsobilých nákladů ve znevýhodněných oblas-
tech,

— až 40 % způsobilých nákladů v jiných oblastech,

— až 50 % způsobilých nákladů v jiných oblastech v případě
investic učiněných mladými zemědělci do pěti let od
zahájení činnosti.

Účelem podpory je investice na obnovu hospodářských
objektů, nákup zařízení pro zemědělskou produkci, investice
do trvalých plodin a investice na zlepšení obdělávané půdy
a pastvin.

2. Zachování krajiny a tradičních staveb:

— až 100 % skutečných nákladů u objektů neprodukčního
charakteru,

— až 60 % skutečných nákladů na zachování prvků důleži-
tých pro produkční postupy hospodářství pod
podmínkou, že investice nepovede ke zvýšení produkční
kapacity hospodářství,

— může být poskytnuta doplňující podpora v míře kryjící
až 100 % mimořádných nákladů vzniklých použitím
tradičních materiálů nezbytných pro zachování historic-
kých prvků budov.

3. Podpora na platby pojistného:

— částka obecního spolufinancování představuje rozdíl mezi
částkou spolufinancování plateb pojistného z vnitro-
státního rozpočtu a až 50 % způsobilých nákladů plateb
pojistného na pojištění osiva a plodin a pojištění hospo-
dářských zvířat proti chorobám.

4. Podpora na přeparcelování pozemků:

— až 100 % skutečných nákladů vzniklých v důsledku práv-
ních a správních postupů.

5. Zajištění technické pomoci:

— do 100 % nákladů na vzdělávání a školení zemědělců,
poradenské služby, organizaci akcí, soutěží, výstav
a veletrhů a tvorbu publikací, katalogů a internetových
stránek a náklady na obstarání náhradních služeb.
Podpora se musí poskytnout ve formě věcného plnění
dotovaných služeb a nesmí zahrnovat přímé platby pe-
něžních částek producentům

Datum uskutečnění: Říjen 2007 (podpora nebude poskytnuta,
dokud na internetové stránce Evropské komise nebude uveřej-
něno shrnutí)

Doba trvání režimu podpory nebo poskytování jednotlivé
podpory: 31. 12. 2008

Cíl podpory: Podpora malých a středních podniků

Odkaz na články v nařízení (ES) č. 1857/2006 a způsobilé
náklady:

Kapitola II návrhu dokumentu Pravilnik o dodeljevanju državnih in
drugih pomoči ter ukrepov za programe razvoja podeželja v občini
Hajdina, včetně opatření, jež představují státní podporu podle
níže uvedených článků nařízení Komise (ES) č. 1857/2006 ze
dne 15. prosince 2006 o použití článků 87 a 88 Smlouvy na
státní podporu pro malé a střední podniky působící v produkci
zemědělských produktů a o změně nařízení (ES) č. 70/2001
(Úř. věst. L 358, 16.12.2006, s. 3):

— článek 4: Investice v zemědělských podnicích,

— článek 5: Zachování krajiny a tradičních staveb,

— článek 12: Podpora na platby pojistného,

— článek 13: Podpora na přeparcelování pozemků,

— článek 15: Zajištění technické pomoci v odvětví zemědělství

Dotčené/á odvětví: Zemědělství

Název a adresa orgánu poskytujícího podporu:

Občina Hajdina
Zg. Hajdina 44a
SLO-2288 Hajdina

24.6.2008C 159/12 Úřední věstník Evropské unieCS



Adresa internetových stránek:

http://ls.lex-localis.info/UradnoGlasiloObcin/VsebinaDokumenta.
aspx?SectionID=bfd5d90f-91dd-4eeb-b215-244c937c8fdb

Další údaje:

Podpora na platby pojistného určená na pojistné osiva a plodin
zahrnuje tyto nepříznivé klimatické podmínky, které je možno
přirovnat k přírodním katastrofám: jarní mrazíky, krupobití,
zásah bleskem, požár způsobený bleskem, větrná bouře
a záplavy.

Obecní předpis (pravilnik) splňuje požadavky nařízení (ES)
č. 1857/2006, pokud jde o obcí plánované opatření a všeobecná
ustanovení, která mají být prováděna (postup pro přidělování
podpory, kumulace podpory, transparentnost a sledování
podpory)

Valerija ŠAMPRL

Číslo podpory: XA 275/07

Členský stát: Republika Slovinsko

Region: Območje občine Kozje

Název režimu podpory nebo název podniku, který je
příjemcem jednotlivé podpory: Pomoči za ohranjanje in
razvoj kmetijstva in podeželja v občini Kozje za programsko
obdobje 2007–2013

Právní základ: Pravilnik o dodeljevanju pomoči za ohranjanje
in razvoj kmetijstva in podeželja v občini Kozje za programsko
obdobje 2007–2013

Roční výdaje plánované v rámci režimu podpory nebo
celková částka jednotlivé podpory poskytnuté podniku:
2007: 48 615 EUR

2008: 48 615 EUR

2009: 48 615 EUR

2010: 50 000 EUR

2011: 50 000 EUR

2012: 55 000 EUR

2013: 55 000 EUR

Maximální míra podpory:

1. Investice do zemědělských podniků působících v prvovýrobě:

— až 50 % způsobilých nákladů ve znevýhodněných oblas-
tech,

— až 40 % způsobilých nákladů v jiných oblastech,

— až 60 % způsobilých nákladů ve znevýhodněných oblas-
tech a až 50 % způsobilých nákladů v jiných oblastech
v případě investic učiněných mladými zemědělci do pěti
let od zahájení činnosti.

Účelem podpory je investice na modernizaci zemědělských
podniků působících v rostlinné a živočišné výrobě, na
zlepšení obdělávané půdy a pastvin a na přístupové cesty.

2. Zachování krajiny a tradičních staveb:

— až 100 % skutečných nákladů u investic do objektů
neprodukčního charakteru,

— až 60 % (75 % ve znevýhodněných oblastech) skutečných
nákladů u investic na zachování prvků důležitých pro
produkční postupy hospodářství pod podmínkou, že in-
vestice nepovede ke zvýšení produkční kapacity hospo-
dářství,

— může být poskytnuta doplňující podpora v míře kryjící
až 100 % mimořádných nákladů vzniklých použitím
tradičních materiálů nezbytných pro zachování historic-
kých prvků budov.

3. Přemístění zemědělských staveb ve veřejném zájmu:

— až 100 % skutečných nákladů v případech, kdy pře-
místění spočívá v rozebrání, přenesení a novém sestavení
stávajících zařízení,

— v případech, kdy z přemístění vyplyne vybavení země-
dělce modernějšími zařízeními, musí zemědělec přispět
přinejmenším 60 %, nebo 50 % ve znevýhodněných ob-
lastech, na zvýšení hodnoty dotyčných zařízení po přemí-
stění. Je-li příjemcem mladý zemědělec, je příspěvek
nejméně 55 % nebo 45 % ve znevýhodněných oblastech,

— pokud z přemístění vyplyne zvýšení produkční kapacity,
musí příjemce přispět přinejmenším 60 % nákladů spoje-
ných s tímto zvýšením, nebo 50 % ve znevýhodněných
oblastech. Je-li příjemcem mladý zemědělec, je příspěvek
nejméně 55 % nebo 45 % ve znevýhodněných oblastech.

4. Podpora na platby pojistného:

— částka obecního spolufinancování představuje rozdíl mezi
částkou spolufinancování plateb pojistného z vnitro-
státního rozpočtu a až 50 % způsobilých nákladů plateb
pojistného na pojištění osiva a plodin a pojištění hospo-
dářských zvířat proti chorobám.

5. Podpora na přeparcelování pozemků:

— až 100 % způsobilých nákladů vzniklých v důsledku
právních a správních postupů.

6. Podpora na povzbuzení produkce jakostních zemědělských produktů:

— až 100 % vzniklých skutečných nákladů; podpora se
poskytne ve formě věcných plnění dotovaných služeb
a nesmí zahrnovat přímé platby peněžních částek produ-
centům.

7. Zajištění technické pomoci:

— až 100 % nákladů na vzdělávání a školení zemědělců,
poradenské služby poskytované třetí stranou, organizaci
akcí, soutěží, výstav a veletrhů a publikační náklady
a náklady na tvorbu internetových stránek. Podpora se
musí poskytnout ve formě věcného plnění dotovaných
služeb a nesmí zahrnovat přímé platby peněžních částek
producentům

24.6.2008 C 159/13Úřední věstník Evropské unieCS



Datum uskutečnění: Říjen 2007 (podpora nebude poskytnuta,
dokud na internetové stránce Evropské komise nebude uveřej-
něno shrnutí)

Doba trvání režimu podpory nebo poskytování jednotlivé
podpory: Do 31. 12. 2013

Cíl podpory: Podpora malých a středních podniků

Odkaz na články v nařízení (ES) č. 1857/2006 a způsobilé
náklady:

Kapitola II návrhu dokumentu Pravilnika o dodeljevanju pomoči za
ohranjanje in razvoj kmetijstva in podeželja v občini Kozje za
programsko obdobje 2007–2013, včetně opatření, jež představují
státní podporu podle níže uvedených článků nařízení Komise
(ES) č. 1857/2006 ze dne 15. prosince 2006 o použití
článků 87 a 88 Smlouvy na státní podporu pro malé a střední
podniky působící v produkci zemědělských produktů a o změně
nařízení (ES) č. 70/2001 (Úř. věst. L 358, 16.12.2006, s. 3):

— článek 4: Investice v zemědělských podnicích,

— článek 5: Zachování krajiny a tradičních staveb,

— článek 6: Přemístění zemědělských staveb ve veřejném
zájmu,

— článek 12: Podpora na platby pojistného,

— článek 13: Podpora na přeparcelování pozemků,

— článek 14: Podpora na povzbuzení produkce jakostních
zemědělských produktů,

— článek 15: Zajištění technické pomoci v odvětví zemědělství

Dotčená/é odvětví: Zemědělství

Název a adresa orgánu poskytujícího podporu:

Občina Kozje
Kozje 37
SLO-3260 Kozje

Adresa internetových stránek:

http://www.uradni-list.si/1/ulonline.jsp?urlid=200787&dhid=91626

Další údaje:

Podpora na platby pojistného určená na pojistné osiva a plodin
zahrnuje tyto nepříznivé klimatické podmínky, které je možno
přirovnat k přírodním katastrofám: jarní mrazíky, krupobití,
zásah bleskem, požár způsobený bleskem, větrná bouře
a záplavy.

Obecní předpis (pravilnik) splňuje požadavky nařízení (ES)
č. 1857/2006, pokud jde o obcí plánované opatření a všeobecná
ustanovení, která mají být prováděna (postup pro přidělování
podpory, kumulace podpory, transparentnost a sledování
podpory)

Župan občine Kozje
Dušan Andrej KOCMAN

Číslo podpory: XA 280/07

Členský stát: Republika Slovinsko

Region: Območje občine Nazarje

Název režimu podpory nebo název podniku, který je
příjemcem jednotlivé podpory: Pomoči za ohranjanje in
razvoj kmetijstva in podeželja v občini Nazarje za programsko
obdobje 2007–2013

Právní základ: Pravilnik o dodeljevanju pomoči za ohranjanje
in razvoj kmetijstva, in podeželja v občini Nazarje za
programsko obdobje 2007–2013 (II. Poglavje)

Roční výdaje plánované v rámci režimu podpory nebo
celková částka jednotlivé podpory poskytnuté podniku:
2007: 14 700 EUR

2008: 14 700 EUR

2009: 15 500 EUR

2010: 15 500 EUR

2011: 15 500 EUR

2012: 15 500 EUR

2013: 15 500 EUR

Maximální míra podpory:

1. Investice v zemědělských podnicích do prvovýroby:

— až do výše 50 % způsobilých nákladů ve znevýhodně-
ných oblastech,

— až do výše 40 % způsobilých nákladů v ostatních oblas-
tech,

— až do výše 60 % způsobilých nákladů ve znevýhodně-
ných oblastech a až do výše 50 % způsobilých nákladů
v ostatních oblastech v případě, kdy se jedná o investici
mladých zemědělců do pěti let od zahájení činnosti.

Účelem podpory je investice do obnovy zemědělských
objektů a nákup vybavení užívaného k zemědělské produkci,
investice do trvalých kultur, zlepšení stavu zemědělské půdy
a správy pastvin.

2. Zachování krajiny a tradičních staveb:

— až do výše 100 % skutečných nákladů u objektů, které
nejsou určeny k produkci,

— až do výše 60 % skutečných nákladů nebo až do výše
75 % skutečných nákladů ve znevýhodněných oblastech
do majetku určeného k produkci v zemědělských podni-
cích za podmínky, že investice nevede k navýšení
produkční kapacity zemědělského podniku,

— může být poskytnuta dodatečná podpora až do výše
100 % na pokrytí mimořádných nákladů vzniklých
použitím tradičních materiálů nezbytných pro zachování
historických prvků budov.

3. Přemístění zemědělských staveb ve veřejném zájmu:

— až do výše 100 % skutečných nákladů, pokud přemístění
spočívá pouze v rozebrání, přenesení a novém sestavení
stávajících zařízení,

24.6.2008C 159/14 Úřední věstník Evropské unieCS



— pokud z přemístění vyplyne vybavení zemědělce moder-
nějšími zařízeními, musí zemědělec přispět přinejmenším
60 % nebo 50 % ve znevýhodněných oblastech na
zvýšení hodnoty dotyčných zařízení po přemístění. Je-li
příjemcem mladý zemědělec, jeho příspěvek činí nejméně
55 % nebo 45 %,

— pokud z přemístění vyplyne zvýšení produkční kapacity,
musí příjemce přispět přinejmenším 60 % nákladů spoje-
ných s tímto zvýšením nebo 50 % ve znevýhodněných
oblastech.

4. Podpora na platby pojistného:

— částka podpory ze strany obce odpovídá výši rozdílu
mezi částkou spolufinancování plateb pojistného ze stát-
ního rozpočtu do výše 50 % způsobilých nákladů pojist-
ného na pojištění hospodářských plodin a ovoce
a pojištění zvířat pro případ chorob.

5. Podpora na přeparcelování pozemků:

— až do výše 100 % vzniklých skutečných právních
a správních nákladů.

6. Podpora na povzbuzení produkce jakostních zemědělských produktů:

— až do výše 100 % způsobilých nákladů; podpora se
poskytne formou dotovaných služeb a nesmí zahrnovat
přímé platby peněžních částek producentům.

7. Zajištění technické pomoci:

— až do výše 100 % nákladů týkajících se vzdělávání
a školení zemědělců, poradenských služeb, na organizaci
fór, soutěží, výstav, veletrhů, na publikace, katalogy
a internetové stránky a náklady na náhradní služby.
Podpora se poskytne formou dotovaných služeb a nesmí
zahrnovat přímé platby peněžních částek producentům

Datum uskutečnění: Říjen 2007 (podpora nebude poskytnuta,
dokud na internetových stránkách Evropské komise nebudou
uveřejněny souhrnné údaje)

Doba trvání režimu podpory nebo poskytování jednotlivé
podpory: Do 31. 12. 2013

Cíl podpory: Podpora malých a středních podniků

Odkaz na články nařízení (ES) č. 1857/2006 a způsobilé
náklady:

Kapitola II návrhu předpisů o poskytnutí podpory pro zacho-
vání a rozvoj zemědělství a venkova v obci Nazarje na progra-
mové období 2007–2013 zahrnuje opatření představující státní
podporu v souladu s následujícími články nařízení Komise (ES)
č. 1857/2006 ze dne 15. prosince 2006 o použití článků 87
a 88 Smlouvy na státní podporu pro malé a střední podniky
působící v produkci zemědělských produktů a o změně nařízení
(ES) č. 70/2001 (Úř. věst. L 358, 16.12.2006, s. 3):

— článek 4: Investice v zemědělských podnicích,

— článek 5: Zachování krajiny a tradičních staveb,

— článek 6: Přemístění zemědělských staveb ve veřejném
zájmu,

— článek 12: Podpora na platby pojistného,

— článek 13: Podpora na přeparcelování pozemků,

— článek 14: Podpora na povzbuzení produkce jakostních
zemědělských produktů,

— článek 15: Zajištění technické pomoci v odvětví zemědělství

Dotčené/á odvětví: Zemědělství

Název a adresa orgánu poskytujícího podporu:

Občina Nazarje
Savinjska cesta 4
SLO-3331 Nazarje

Adresa internetových stránek:

http://www.nazarje.si/P/PDF/PravilnikODodeljevanjuPomoci.pdf

Další údaje:

Opatření týkající se platby pojistného na pojištění hospodář-
ských plodin a ovoce zahrnuje tyto nepříznivé klimatické jevy,
které je možno přirovnat k přírodním katastrofám: jarní mráz,
kroupy, blesky, požáry způsobené blesky, bouře a povodně.

Obecní předpisy splňují požadavky nařízení (ES) č. 1857/2006,
pokud se jedná o opatření, která mají být obcí přijata,
a všeobecná ustanovení, která mají být použita (kroky předchá-
zející přidělení podpory, kumulace podpor, transparentnost
podpory a její kontrola)

Ivan PURNAT
Župan

Číslo podpory: XA 282/07

Členský stát: Republika Slovinsko

Region: Območje občine Cerkvenjak

Název režimu podpory nebo název podniku, který je
příjemcem jednotlivé podpory: Podpora programom razvoja
podeželja v občini Cerkvenjak 2007–2013

Právní základ: Pravilnik o dodeljevanju državnih pomoči za
programe kmetijstva v občini Cerkvenjak (II. poglavje)

Roční výdaje plánované v rámci režimu podpory nebo
celková částka jednotlivé podpory poskytnuté podniku:
2007: 14 188 EUR

2008: 15 160 EUR

2009: 15 160 EUR

2010: 15 160 EUR

2011: 15 160 EUR

2012: 15 160 EUR

2013: 15 160 EUR

24.6.2008 C 159/15Úřední věstník Evropské unieCS



Maximální míra podpory:

1. Investice v zemědělských podnicích do prvovýroby:

— až do výše 50 % způsobilých nákladů ve znevýhodněných
oblastech a až do výše 40 % způsobilých nákladů
v ostatních oblastech.

Účelem podpory je investice do obnovy zemědělských
objektů a nákup vybavení užívaného k zemědělské produkci,
investice do trvalých kultur a správy pastvin.

2. Zachování tradičních staveb:

— až do výše 75 % způsobilých nákladů ve znevýhodně-
ných oblastech nebo oblastech podle čl. 36 písm. a)
bodů i), ii) a iii) nařízení (ES) č. 1698/2005, které byly
takto vymezeny členskými státy v souladu s články 50
a 94 uvedeného nařízení, a až do výše 60 % v ostatních
oblastech,

— až do výše 100 % nákladů na investice do zachování
neprodukčního kulturního dědictví na území zeměděl-
ských podniků.

3. Podpora na platby pojistného:

— pomoc ze strany obce je podporou do maximální výše
50 % způsobilých nákladů na pojistné.

4. Podpora na přeparcelování pozemků:

— až do výše 100 % skutečných právních a správních
nákladů.

5. Podpora na povzbuzení produkce jakostních zemědělských produktů:

— až do výše 100 % nákladů na studie trhu, návrh a design
produktů, včetně podpory poskytnuté pro přípravu
žádostí o uznání zeměpisných označení, označení
původu nebo osvědčení o zvláštní povaze v souladu
s příslušnými nařízeními Společenství; Podpora se
poskytne formou dotovaných služeb a nezahrnuje přímé
platby peněžních částek producentům.

6. Zajištění technické pomoci v odvětví zemědělství:

— až do výše 100 % nákladů týkajících se vzdělávání
a školení zemědělců, poradenských služeb, nákladů na
organizaci akcí, soutěží, výstav a veletrhů, na publikace,
katalogy a internetové stránky a šíření odborných
znalostí. Podpora se poskytne formou dotovaných služeb
a nezahrnuje přímé platby peněžních částek produ-
centům

Datum uskutečnění: Říjen 2007 (podpora nebude poskytnuta,
dokud na internetových stránkách Evropské komise nebudou
uveřejněny souhrnné údaje)

Doba trvání režimu podpory nebo poskytování jednotlivé
podpory: Do 31. 12. 2013

Cíl podpory: Podpora malých a středních podniků

Odkaz na články nařízení (ES) č. 1857/2006 a způsobilé
náklady:

Kapitola II návrhu předpisů o poskytování státní podpory na
programy pro rozvoj venkova v obci Cerkvenjak zahrnuje
opatření představující státní podporu v souladu s následujícími
články nařízení Komise (ES) č. 1857/2006 ze dne 15. prosince
2006 o použití článků 87 a 88 Smlouvy na státní podporu pro
malé a střední podniky působící v produkci zemědělských
produktů a o změně nařízení (ES) č. 70/2001 (Úř. věst. L 358,
16.12.2006, s. 3):

— článek 4: Investice v zemědělských podnicích,

— článek 5: Zachování krajiny a tradičních staveb,

— článek 12: Podpora na platby pojistného,

— článek 13: Podpora na přeparcelování pozemků,

— článek 14: Podpora na povzbuzení produkce jakostních
zemědělských produktů,

— článek 15: Zajištění technické pomoci v odvětví zemědělství

Dotčené/á odvětví: Zemědělství

Název a adresa orgánu poskytujícího podporu:

Občina Cerkvenjak
Cerkvenjak 25
SLO-2236 Cerkvenjak

Adresa internetových stránek:

http://www.izit.si/muv/index.php?action=showByYear&year=2007
&obcinaID=15
(s. 835)

Další údaje:

Opatření týkající se platby pojistného na pojištění hospodář-
ských plodin a ovoce zahrnuje tyto nepříznivé klimatické jevy,
které je možno přirovnat k přírodním katastrofám: jarní mráz,
kroupy, blesky, požáry způsobené blesky, bouře a povodně.

Obecní předpisy splňují požadavky nařízení (ES) č. 1857/2006,
pokud se jedná o opatření, která mají být obcí přijata,
a všeobecná ustanovení, která mají být použita (kroky předchá-
zející přidělení podpory, kumulace podpor, transparentnost
podpory a její kontrola)

Župan
Jože KRANER

Číslo podpory: XA 283/07

Členský stát: Republika Slovinsko

Region: Območje občine Komenda

Název režimu podpory nebo název podniku, který je
příjemcem jednotlivé podpory: Podpore programom razvoja
kmetijstva in podeželja v občini Komenda 2007–2013

Právní základ: Pravilnik o dodeljevanju pomoči za ohranjanje
in razvoj kmetijstva in podeželja v občini Komenda za
programsko obdobje 2007–2013

24.6.2008C 159/16 Úřední věstník Evropské unieCS



Roční výdaje plánované v rámci režimu podpory nebo
celková částka jednotlivé podpory poskytnuté podniku:
2007: 39 577 EUR
2008: 40 170 EUR
2009: 40 800 EUR
2010: 41 400 EUR
2011: 41 800 EUR
2012: 42 200 EUR
2013: 42 577 EUR

Maximální míra podpory:

1. Investice v zemědělských podnicích do prvovýroby:

— až do výše 40 % způsobilých nákladů ve všech oblastech.

Účelem podpory je obnova zemědělských objektů, nákup
vybavení k úpravě budov pro zemědělskou produkci, investi-
ce do trvalých kultur, zlepšení stavu zemědělské půdy, správa
pastvin a zřízení přístupových cest k zemědělským pod-
nikům.

2. Podpora na platby pojistného:

— částka spolufinancování ze strany obce odpovídá výši
rozdílu mezi částkou spolufinancování plateb pojistného
ze státního rozpočtu a až 50 % způsobilých nákladů na
pojistné na pojištění hospodářských kultur a ovoce a na
pojištění zvířat pro případ chorob.

3. Podpora na přeparcelování pozemků:

— až do výše 100 % skutečných právních a správních
nákladů.

4. Podpora na povzbuzení produkce jakostních zemědělských produktů:

— až do výše 100 % vzniklých skutečných nákladů; pomoc
se poskytne formou dotovaných služeb a nezahrnuje
přímé platby peněžních částek producentům.

5. Zajištění technické pomoci:

— až do výše 100 % nákladů týkajících se vzdělávání
a školení zemědělců, poradenských služeb a organizace
akcí, soutěží, výstav, veletrhů, katalogů a internetových
stránek. Podpora se poskytne formou dotovaných služeb
a nesmí zahrnovat přímé platby peněžních částek produ-
centům.

6. Přemístění zemědělských staveb ve veřejném zájmu:

— až do výše 100 % skutečných nákladů, pokud přemístění
spočívá pouze v rozebrání, přenesení a novém sestavení
stávajících zařízení,

— pokud z přemístění vyplyne vybavení zemědělce moder-
nějšími zařízeními, musí zemědělec přispět přinejmenším
60 % na zvýšení hodnoty dotyčných zařízení po pře-
místění,

— pokud z přemístění vyplyne zvýšení produkční kapacity,
musí příjemce přispět přinejmenším 60 % nákladů spoje-
ných s tímto zvýšením

Datum uskutečnění: Říjen 2007 (podpora nebude poskytnuta,
dokud na internetových stránkách Evropské komise nebudou
uveřejněny souhrnné údaje)

Doba trvání režimu podpory nebo poskytování jednotlivé
podpory: Do 31. 12. 2013

Cíl podpory: Podpora malých a středních podniků

Odkaz na články nařízení (ES) č. 1857/2006 a způsobilé
náklady:
Kapitola II návrhu předpisů o poskytnutí podpory pro zacho-
vání a rozvoj zemědělství a venkova v obci Komenda na progra-
mové období 2007–2013 zahrnuje opatření představující státní
podporu v souladu s následujícími články nařízení Komise (ES)
č. 1857/2006 ze dne 15. prosince 2006 o použití článků 87
a 88 Smlouvy na státní podporu pro malé a střední podniky
působící v produkci zemědělských produktů a o změně nařízení
(ES) č. 70/2001 (Úř. věst. L 358, 16.12.2006, s. 3):

— článek 4: Investice v zemědělských podnicích,

— článek 6: Přemístění zemědělských staveb ve veřejném
zájmu,

— článek 12: Podpora na platby pojistného,

— článek 13: Podpora na přeparcelování pozemků,

— článek 14: Podpora na povzbuzení produkce jakostních
zemědělských produktů,

— článek 15: Zajištění technické pomoci

Dotčené/á odvětví: Zemědělství

Název a adresa orgánu poskytujícího podporu:
Občina Komenda
Zajčeva cesta 23
SLO-1218 Komenda

Adresa internetových stránek:
http://www.komenda.si/si/aplenca/uradne-objave_07-2007.pdf
(s. 13)

Další údaje:
Opatření týkající se platby pojistného na pojištění hospodář-
ských plodin a ovoce zahrnuje tyto nepříznivé klimatické jevy,
které je možno přirovnat k přírodním katastrofám: jarní mráz,
kroupy, blesky, požáry způsobené blesky, bouře a povodně.

Obecní předpisy splňují požadavky nařízení (ES) č. 1857/2006,
pokud se jedná o opatření, která mají být obcí přijata,
a všeobecná ustanovení, která mají být použita (kroky předchá-
zející přidělení podpory, kumulace podpor, transparentnost
podpory a její kontrola)

Tomaž DROLEC
Župan

24.6.2008 C 159/17Úřední věstník Evropské unieCS


